
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан 

Красноармейская, ул., д.39, 

Бугульма, 423230 

Тел.: (85594) 4-89-74; тел/факс: 4-86-20 

E-mail: schoolbug-9@yandex.ru 

http: //edu.tatar.ru/Bugulma/schoo19 

Татарстан Республикасы Бөгелмə 

муниципаль районы муниципальбелем 

бирү бюджетучреждениесе 

9 нчыгомумиуртабелембирү мəктəбе 

Кызыл Армия урамы, 39 нчы йорт, 

Бөгелмə шəһəре, 423230 

Тел.:(85594) 4-89-74; тел/факс: 4-86-20 

E-mail: schoolbug-9@yandex.ru 

http: //edu.tatar.ru/Bugulma/schoo19 

 

 

ПРИКАЗ 

от   «24»    марта   2020  года         № 59 

 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении 

Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ»;методическим письмом № 3414/20 от 19.03.2020г. «О 

реализации организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий», приказом  МБУО Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан №85/о/д от 23.03.2020  «Об организации дистанционного 

обучения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 1 апреля 2020 года; 

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты; 

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий: 

Кукарову А.Ф. – заместителя директора по УР; 

Зиязову А.Р, - заместителя директора по УР 

Якупову Р.М. - заместителя директора по ВР 



 


